
 

COMUNE DI BUSSI SUL TIRINO 
SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 29/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 949 del 29/12/2021 
 

Determina N. 323 del 29/12/2021 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER TONER DITTA FBM CIG Z1734A3565 

 

Visto il decreto di nomina del Sindaco ; 

Considerato che occorre acquistare due toner per la stampante dell’ufficio amministrativo; 

Visto il preventivo della ditta FBM prot. 9424/2021; 

Fatte salve eventuali integrazioni di spesa durante l' anno in caso di insufficienza di spesa del presente 

impegno ; 

Visto il seguente Art. 23-ter. (Ulteriori disposizioni in materia di acquisizione di lavori, beni e 

servizi da parte degli enti pubblici) Le disposizioni di cui al comma 3-bis dell'articolo 33 del codice 

di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, modificato da ultimo dall'articolo 23-bis del 

presente decreto, entrano in vigore il 1º gennaio 2015, quanto all'acquisizione di beni e servizi, e il 

1º luglio 2015, quanto all'acquisizione di lavori. Sono fatte salve le procedure avviate alla data di 

entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto. Le disposizioni di cui al comma 3-

bis dell'articolo 33 del codice di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, modificato da 

ultimo dall'articolo 23-bis del presente decreto, non si applicano alle acquisizioni di lavori, servizi e 

forniture da parte degli enti pubblici impegnati nella ricostruzione delle località dell'Abruzzo 

indicate nel decreto-legge 28 aprile 2009, n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 

giugno 2009, n. 77, e di quelle dell'Emilia-Romagna indicate nel decreto-legge 6 giugno 2012, n. 

74, convertito, con modificazioni, dalla legge 1º agosto 2012, n. 122.I comuni con popolazione 

superiore a 10.000 abitanti possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e 

lavori di valore inferiore a 40.000 euro. 

Considerato che l' impegno di spesa è giuridicamente perfezionato solo se l' esigibilità dell' 

obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

Alla fine dell' esercizio infatti , le prenotazioni a cui non hanno fatto seguito obbligazioni 

giuridicamente perfezionate e scadute sono cancellate quali economie di bilancio come da D.lgs 

10/8/2014 n° 126; 
Richiamato il TUEL approvato con D. Lgs 267/00 ed altre Leggi riguardante la fattispecie; 

Richiamato lo Statuto del Comune ; 

Richiamato il Regolamento di contabilità; 

Visto il bilancio del corrente esercizio che prevede la sufficiente disponibilità per la spesa; 

 
                                                                       DETERMINA  

 

1. Di imputare la spesa totale di 78,00  € sul cap.82/7 per le motivazioni descritte in premessa  e di dare atto 

che l' impegno è giuridicamente perfezionato se l' esigibilità dell' obbligazione avverrà entro il 31. 12.2021 ; 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1112 del 29/12/2021. 

 

Firma: DI CARLO CARMEN 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1112 del 29/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 29/12/2021 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore D.SSA  DI CARLO CARMEN in data 

29/12/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1112 del 29/12/2021 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore RAG. DELL'ISOLA ROSALIA il 

29/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1241 

Il 31/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 949 del 29/12/2021 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER TONER DITTA FBM CIG Z1734A3565 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MELCHIORRE NADIA il 31/12/2021.1 

 
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


